
Vytočený Solovjov: Ať USA vrátí ukradené
území Mexiku (A dalším 20 zemím)
- CZ24 News | 30. dubna 2023

Washington by měl Mexiku vrátit území, která od něj získal v předminulém století. Ve
vysílání ruské televize to ve čtvrtek prohlásil ruský propagandista Vladimir Solovjov.
Reagoval tím na to, že USA podporují Ukrajinu v její snaze obnovit svou územní celistvost v
hranicích z roku 1991.

Solovjov se ve svém diskusním pořadu rozčiloval, že Spojeným státům nejde jen o to, aby Ukrajina
nad Ruskem ve válce zvítězila, ale rovněž chtějí, aby se ukrajinské území vrátilo do hranic z roku
1991, kdy země získala nezávislost.

„Zdá se, že na to musíme reagovat. A odpověď je velmi jednoduchá, ukážeme vám mapu Spojených
států amerických,“ uvedl Solovjov a promítl divákům plán s nadpisem „Jak USA rozšířily své území“.

Russian propagandist Solovyev drags his idea of dividing the United States between
different countries from show to show. pic.twitter.com/LrSCiCBsFm

— Anton Gerashchenko (@Gerashchenko_en) April 27, 2023

„Myslím, že ruská Státní duma by měla říci, že uznáváme právo Mexika na území, která mu byla
odebrána v důsledku válečných akcí z roku 1748 (Solovjov naráží na události roku 1848, viz níže,
pozn. red.), protože tyto záležitosti nemají promlčecí lhůtu. Takže USA by měly Nové Mexiko vrátit
Mexické republice. To by bylo spravedlivé,“ prohlásil Solovjov.

Mexiko se 2. února 1848 mírovou smlouvou z Guadalupe Hidalgo, jež ukončila dva roky trvající válku
mezi ním a USA, vzdalo pětapadesáti procent svého území. Na něm postupně vznikly americké státy
Kalifornie, Nové Mexiko, Arizona, Nevada a Utah.

„Stejně tak se musíme pozorně podívat na osud svobodného státu Texas, neboť v roce 1745 byl
napaden, a to je také naprosto nepřijatelné,“ pokračoval Solovjov a opět chybně mluvil o 18. století.

Texaská republika existovala coby nezávislá země v letech 1836 až 1845. Vznikla odtržením od
Mexika v důsledku Texaské revoluce. Mexiko její nezávislost ale nikdy neuznalo a považovalo ji za
vzbouřenecké území. Texas se přidal k USA v roce 1845 a stal se 28. členským státem.

„V každém případě si myslím, že bychom měli nechat Státní dumu a Radu federace schválit zákon, v
němž uznávám právo Mexičanů požadovat návrat svého území,“ dodal Solovjov, podle něhož „panují
nejasnosti“ i kolem území, které Španělsku „vzala“ Británie. Neuvedl, jaká konkrétní území má na
mysli.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj opakovaně uvedl, že územní celistvost země musí být
obnovena v hranicích z roku 1991, tedy včetně okupované Luhanské a Doněcké oblasti a
anektovaného Krymu. Kyjev konstatoval, že o mírových rozhovorech bude uvažovat až poté, co ruská
vojska opustí celé ukrajinské území. To Moskva odmítá.

https://cz24.news/vytoceny-solovjov-at-usa-vrati-ukradene-uzemi-mexiku-a-dalsim-20-zemim/
https://cz24.news/vytoceny-solovjov-at-usa-vrati-ukradene-uzemi-mexiku-a-dalsim-20-zemim/
https://t.co/LrSCiCBsFm
https://twitter.com/Gerashchenko_en/status/1651673170552713221?ref_src=twsrc%5Etfw


 

ZDROJ:  iDnes


